УТВЕРЖДАЮ:

«Хасавюр век

ПРОТ

Глава
ГХДСАВ/Сс-^^Нч

муниципального образования

07.07.2020

район»

Д. Салавов
г.

Совещания по обсуждению вопросов
о деятельности руководителей структурных подразделений

администрации МР, учреждений, федеральных и республиканских
органов исполнительной власти в РД, глав администраций сельских

поселений МО «Хасавюртовский район»

Председательствовал:
Салавов Д. Ш. -  Г лава МО «Хасавюртовский район»

Присутствовали: 128 чел.
(список прилагается)

РЕШИЛИ:

ПОРУЧИТЬ:
Мамаеву Б.Г.
Аджиеву А.А.

В соответствии с Протоколом совещания в режиме ВКС у заместителя
Председателя Правительства Республики Дагестан -  министра образования и
науки Республики Дагестан Омаровой У.А. от 2 июля 2020г. № 11/9-08/20 по
вопросу строительства и ввода в эксплуатацию объектов образования к 1
сентября 2020 года в рамках курируемых государственных программ:
- принять исчерпывающие меры для ввода в эксплуатацию объектов
образования с высокой степенью готовности к 1 сентября 2020 года,
расположенных на территории муниципального образования, в том числе
обеспечить благоустройство прилегающей территории и подъездных путей,
(сроки исполнения оперативно)

ПОРУЧИТЬ:
Касимову В.А.
Бакиеву И.К.
Кабардиеву К.А.
Абдулаеву А.Х.

Исакову А.И.
В соответствии с Протоколом заседания заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан Антитеррористической комиссии в
Республике Дагестан Джафарова Р.Д. от 26 июня 2020г. № 2 по вопросу
принимаемых органами власти Республики Дагестан мерах по
противодействию продаже табака сосательного (снюса), насвая и других
видов психоактивных веществ в торговых точках:
- обеспечить корректировку муниципальных программ антинаркотической

направленности в части, касающейся включения в них мероприятий,
предусматривающих информационно-пропагандистское воздействие на
население, внедрение в образовательных организациях профилактических
антинаркотических программ и обучение волонтеров-специалистов
методикам их проведения.
(сроки исполнения 30 ноября 2020 года)

ПОРУЧИТЬ:
Бакиеву И.К.
Кабардиеву К.А.
Кабардиевой С.А.

В соответствии с Протоколом заседания заместителя Председателя
Правительства Республики Дагестан Антитеррористической комиссии в
Республике Дагестан Джафарова Р.Д. от 30 июня 2020 года по вопросу
работы органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Республики Дагестан со студенческими, молодежными общественными
организациями и волонтерскими объединениями в сфере профилактики
наркомании и пропаганде здорового образа жизни:
- обеспечить проведение комплекса профилактических мер с целью
формирования мнения об угрозе употребления наркотических средств,
курительных смесей и правовых последствиях их употребления и
распространенияпри установлении факта отравления наркотическими
средствами несовершеннолетнего, обучающегося в образовательных
организациях.
(сроки исполнения 30 ноября 2020 года)

Вел протокол:
Управляющийделами администрации
МО «Хасавюртовский район»